DE LA COMUNIDAD SANTA ROSA BAJO DE LA PARROQUIA TÁLAG, CANTÓN TENA, 

PROVINCIA DE NAPO”. 

El Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., y el GAD Provincial de Napo suscribieron el 29 de 
noviembre de 2018, un Contrato de Financiamiento y Servicios Bancarios, con cargo al Fondo 
Ordinario, por hasta USD 579.672,38 (quinientos setenta y nueve mil seiscientos setenta y dos 
con 38/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), destinado a financiar el proyecto 
“Construcción del puente sobre el Río Jatunyacu, de la parroquia Tálag, cantón Tena, 
provincia de Napo” , signado en el Sistema de Información Crediticia (SIC) con el número